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OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION
Republica de Cuba

ANEXOS iINDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

Artemisa

Precio

La Habana
Precio

Aguacate

Fruta bomba
Guayaba

Limoén

Mango

Naranja

Platano fruta
Platano vianda
Platano burro
Pifa

Frijol negro

Frijol colorado
Ajo

Calabaza
Cebolla

Lechuga

Pepino

Col

Tomate

Aji pimiento
Habichuela
Remolacha
Acelga
Zanahoria
Boniato

Malanga

Yuca

Costilla de cerdo
Lomo de cerdo con hueso
Paleta de cerdo
Pierna de cerdo
Higado de Cerdo
Pierna de carnero
Paleta de carnero
Lomo de carnero
Jamodn de pierna
Jamon vicking
Chorizo

Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
[o]
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
[o]
Ib
Ib
Ib
[o]
Ib
Ib
Ib
Ib

Pinar del Rio
Precio
Min Max
15,00 20,00
3,00 6,00
7,25 10,00
50,00 50,00
20,00 20,00
480 12,50
5,50 10,00
4,10 10,00
15,00 15,00
60,00 60,00
70,00 70,00
110,00 200,00
3,00 4,00
120,00 120,00
3,50 5,00
10,00 10,00
6,00 15,00
4,80 8,00
30,00 35,00
3,40 5,00
110,00 130,00
120,00 140,00
120,00 140,00
120,00 140,00
60,00 80,00
70,00 95,00
70,00 95,00
70,00 95,00
130,00 160,00
110,00 125,00
100,00 110,00

Min
5,00
3,00
8,00

25,00
5,00

4,00
80,00
100,00
165,00
4,00

5,00
30,00
5,00
140,00
140,00
140,00
140,00
50,00
70,00
70,00
70,00
170,00
150,00
50,00

Max

Min Max

6,00 25,00
3,00 35,00
8,00 25,00
50,00 80,00
40,00 40,00
9,00 25,00
5,00 15,00
6,00 25,00
3,00 11,00
10,00 33,30
60,00 106,25
70,00 110,00
180,00 570,00
4,00 12,00
50,00 150,00
16,00 26,00
5,00 30,00
4,00 30,00
80,00 120,00
100,00 120,00
20,00 33,30
6,00 6,00
15,00 40,00
30,00 50,00
5,00 15,00
4,00 35,00
5,00 15,00
105,00 165,00
120,00 170,00
120,00 170,00
125,00 170,00
70,00 150,00
150,00 170,00
150,00 170,00
150,00 170,00
120,00 190,00
100,00 180,00
25,00 210,00




OFICINA NACIOMAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION

Repiblica de Cuba ANEXOS INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

Pinar del Rio Artemisa La Habana
Variedad Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aceite a granel Ib 150,00 150,00 125,00 150,00 100,00 100,00
Arroz Ib 40,00 45,00 50,00 50,00 40,00 70,00
Café molido envasado 115¢g 50,00 50,00 35,00 35,00 50,00 50,00
Huevos frescos de gallina unidad 8,00 10,00 8,30 8,30 12,00 15,00
Leche en polvo descremada 500 ¢ 60,00 65,00 200,00 200,00 150,00 200,00
Leche en polvo entera 500 g 140,00 180,00 200,00 200,00 200,00 450,00
Pan redondo suave no normado 80 g 8,00 8,00 5,00 5,00 3,00 5,00
Pescado fresco refrigeradoo 50,00 80,00 80,00 80,00 30,00 30,00
congelado

Cerveza ml 70,00 80,00 100,00 100,00 90,00 120,00
Cigarro Fuerte caja 110,00 135,00 120,00 120,00 100,00 160,00
Cigarro Suave caja 250,00 250,00 250,00 250,00 180,00 260,00
Refresco enlatado ml 65,00 70,00 70,00 70,00 60,00 80,00
Refresco grande embotellado ml 120,00 120,00 150,00 160,00 120,00 150,00
Malta ml 80,00 85,00 70,00 75,00 6500 85,00
Queso blanco Ib 70,00 100,00 125,00 125,00 150,00 220,00
Yogurt litro 50,00 70,00 60,00 65,00 100,00 120,00

Yogurt de soya bolsa 10,00 10,00 8,00 8,00 7,00 8,00
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Repiblica de Cuba ANEXOS INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

San José Matanzas Santa Clara
Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aguacate Ib 7,00 24,00
Fruta bomba Ib 6,00 8,00
Guayaba b 6,00 15,00
Limén Ib - -
Mango Ib - -
Naranja b 10,00 10,00
Platano fruta Ib 4,00 12,00
Platano vianda Ib 4,00 15,00
Platano burro Ib 3,00 8,00
Pifa Ib - -
Frijol negro Ib 75,00 80,00
Frijol colorado Ib 75,00 85,00
Ajo b 63,00 100,00 133,00 200,00 240,00 250,00
Calabaza b 4,00 8,00 4,00 8,00 3,00 10,00
Cebolla Ib 55,00 100,00 100,00 120,00 130,00 140,00
Lechuga Ib - - - - 15,00 15,00
Pepino Ib 5,00 12,00 6,00 15,00 3,50 20,00
Col Ib - - - - - -
Tomate Ib - - - - - -
Aji pimiento Ib - - - - - -
Habichuela Ib 10,00 20,00 15,00 20,00 20,00 20,00
Remolacha Ib - - - - - -
Acelga Ib - - - - 10,00 15,00
Zanahoria Ib - - - - - -
Boniato Ib 5,00 10,00 4,00 12,00 3,50 12,00
Malanga Ib 25,00 30,00 5,75 35,00 18,00 35,00
Yuca Ib 5,00 10,00 5,00 15,00 3,50 10,00
Costilla de cerdo lb 90,00 130,00 130,00 150,00 115,00 130,00
Lomo de cerdo con hueso Ib 100,00 140,00 140,00 150,00 120,00 130,00
Paleta de cerdo Ib 100,00 140,00 140,00 150,00 120,00 130,00
Pierna de cerdo Ib 100,00 140,00 140,00 150,00 120,00 130,00
Higado de Cerdo Ib 60,00 100,00 80,00 80,00 65,00 70,00
Pierna de carnero lb 120,00 120,00 160,00 160,00 130,00 130,00
Paleta de carnero Ib 120,00 120,00 160,00 160,00 130,00 130,00
Lomo de carnero Ib 120,00 120,00 160,00 160,00 130,00 130,00
Jamoén de pierna b 140,00 160,00 160,00 160,00 150,00 150,00
Jamén vicking b 130,00 160,00 140,00 150,00

Chorizo Ib 100,00 100,00 120,00 130,00 100,00 120,00




OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION

Repiblica de Cuba ANEXOS INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR
PRECIO 'ES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)
San José Matanzas Santa Clara
Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aceite a granel Ib 80,00 100,00 134,00 134,00 150,00 180,00
Arroz Ib 40,00 50,00 35,00 50,00 40,00 50,00
Café molido envasado 115¢ 35,00 45,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Huevos frescos de gallina unidad 8,00 8,00 13,50 13,50 15,00 15,00
Leche en polvo descremada 500 g 150,00 175,00 - - 217,39 250,00
Leche en polvo entera 500 g 175,00 300,00 291,67 350,00 250,00 250,00
Pan redondo suave no normado 80 g 4,00 4,00 4,00 5,00 3,00 5,00
Pescado fresco refrigerado o b 60.00 8000 8000 100,00 i )
congelado

Cerveza ml 130,00 130,00 130,00 130,00 100,00 110,00
Cigarro Fuerte caja 100,00 107,50 70,00 115,00 110,00 125,00
Cigarro Suave caja 102,50 107,50 150,00 150,00 150,00 200,00
Refresco enlatado ml 55,00 55,00 70,00 70,00 60,00 65,00
Refresco grande embotellado mi 150,00 150,00 150,00 150,00 180,00 180,00
Malta mil 60,00 60,00 100,00 100,00 90,00 90,00
Queso blanco Ib 120,00 120,00 100,00 120,00 60,00 100,00
Yogurt litro 50,00 50,00 50,00 60,00 50,00 60,00

Yogurt de soya bolsa 15,00 15,00 - - 10,00 20,00




OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION
Republica de Cuba

ANEXOS INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

Variedad

Aguacate

Fruta bomba
Guayaba

Limoén

Mango

Naranja

Platano fruta
Platano vianda
Platano burro
Pifa

Frijol negro

Frijol colorado
Ajo

Calabaza
Cebolla

Lechuga

Pepino

Col

Tomate

Aji pimiento
Habichuela
Remolacha
Acelga
Zanahoria
Boniato

Malanga

Yuca

Costilla de cerdo
Lomo de cerdo con hueso
Paleta de cerdo
Pierna de cerdo
Higado de Cerdo
Pierna de carnero
Paleta de carnero
Lomo de carnero
Jamén de pierna
Jamon vicking
Chorizo

Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
lb
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
lb
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib
Ib

Cienfuegos

Precio

Min
7,20
3,00

10,10

25,00

12,10
4,30
5,70
3,00
8,60

14,00

70,00

114,00
3,00

90,00
4,60
4,60
4,30

30,00

10,00

10,00
3,00
5,00
2,80
70,00
110,00
100,00
100,00

70,00

120,00
120,00
100,00

Max

25,00
15,00
15,00
30,00
15,00
10,00
15,00
15,00
15,00
60,00
80,00
230,00
15,00
135,00
4,60
20,00
25,00
40,00

15,00

10,00
15,00
25,00
15,00
100,00
140,00
120,00
120,00
80,00

120,00
125,00
100,00

Sancti Spiritus
Precio

Min
15,00

2,50
10,00

4,00
5,00
4,00
7,00
80,00
85,00
150,00
3,00
60,00
10,00
4,00

10,00
10,00

10,00
20,00
5,00
100,00
100,00
100,00
100,00
30,00
120,00
120,00
120,00
90,00
75,00

Max

20,00
10,00
20,00

15,00
8,00
7,00

10,00

85,00

95,00

250,00
8,00

90,00

15,00

15,00

10,00
10,00

15,00
25,00
6,00
120,00
120,00
120,00
120,00
30,00
120,00
120,00
120,00
90,00
90,00

Ciego de Avila
Precio

Min

Max




OFICINA NACIONAL
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Republica de Cuba

ANEXOS INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

Variedad

Aceite a granel

Arroz

Café molido envasado
Huevos frescos de gallina
Leche en polvo descremada
Leche en polvo entera

Pan redondo suave no normado
Pescado fresco refrigerado o
congelado

Cerveza

Cigarro Fuerte

Cigarro Suave

Refresco enlatado

Refresco grande embotellado
Malta

Queso blanco

Yogurt

Yogurt de soya

[o]

[o]
115¢g
unidad
500 g
500 g
804¢

Ib

ml
caja
caja
ml

mi

ml

Ib
litro
bolsa

Cienfuegos

Precio

Min
100,00
30,00
60,00
10,00

300,00

70,00

100,00
80,00
100,00
60,00
150,00
70,00
100,00
15,00
15,00

Max

130,00
45,00
60,00
10,00

300,00

80,00

100,00
80,00
120,00
60,00
150,00
70,00
120,00
20,00
15,00

Sancti Spiritus
Precio

Min
100,00
35,00
35,00
10,00
300,00
150,00
2,00

30,00

50,00
140,00
200,00

65,00
150,00

70,00

90,00

40,00

5,00

Max

180,00
35,00
35,00
15,00

300,00

300,00

3,00

40,00

90,00
140,00
200,00

65,00
150,00

80,00

90,00

50,00

5,00

Ciego de Avila
Precio

Min
125,00
50,00
35,00
10,00
75,00
150,00

80,00
125,00
150,00

60,00
120,00

80,00
100,00

50,00

10,00

Max

125,00
50,00
35,00
10,00

150,00

170,00

80,00
155,00
150,00

60,00
120,00

80,00
100,00

60,00

10,00




OFICINA NACIONAL
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Repiblica de Cuba ANEXOS iINDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

Camaguey Las Tunas Holguin
Variedad Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aguacate Ib 7,80 25,00 6,00 20,00 9,00 30,00
Fruta bomba Ib 4,30 12,00 4,40 10,00 7,80 15,00
Guayaba Ib 8,00 15,00 8,00 15,00 9,00 25,00
Limén Ib - - 40,00 70,00 70,00 80,00
Mango Ib - - - - - -
Naranja Ib - - 12,00 15,00 15,60 30,00
Platano fruta Ib 6,00 12,00 6,00 20,00 5,40 20,00
Platano vianda Ib 15,00 18,00 10,00 12,00 8,00 25,00
Platano burro Ib 7,00 10,00 2,00 6,00 6,00 17,00
Pina Ib 15,00 15,00 30,00 30,00 15,00 40,00
Frijol negro Ib 60,00 60,00 60,00 100,00 70,00 80,00
Frijol colorado Ib 70,00 70,00 90,00 120,00 75,00 100,00
Ajo Ib 162,00 360,00 100,00 180,00 150,00 300,00
Calabaza Ib 3,90 7,00 3,30 10,00 5,00 13,00
Cebolla Ib 68,00 360,00 100,00 100,00 60,00 80,00
Lechuga Ib - - 15,00 15,00 - -
Pepino Ib 6,00 6,00 5,00 15,00 7,00 20,00
Col Ib - - - - - -
Tomate Ib 50,00 60,00 - -
Aji pimiento Ib - - - - - -
Habichuela Ib 16,00 25,00 10,00 15,00 20,00 20,00
Remolacha Ib - - - - - -
Acelga Ib - - - - 4,00 6,00
Zanahoria b - - - - - -
Boniato Ib 5,00 15,00 4,00 12,00 10,00 15,00
Malanga Ib 20,00 25,00 30,00 40,00 45,00 50,00
Yuca Ib - - 2,65 10,00 5,00 10,00
Costilla de cerdo b 120,00 125,00 130,00 140,00 140,00 150,00
Lomo de cerdo con hueso Ib 125,00 125,00 130,00 140,00 140,00 150,00
Paleta de cerdo Ib 125,00 125,00 130,00 140,00 140,00 150,00
Pierna de cerdo Ib 125,00 125,00 130,00 140,00 140,00 150,00
Higado de Cerdo Ib 50,00 60,00 60,00 70,00 50,00 60,00
Pierna de carnero b 120,00 125,00 110,00 130,00 145,00 150,00
Paleta de carnero b 120,00 125,00 110,00 130,00 145,00 150,00
Lomo de carnero Ib 120,00 125,00 110,00 130,00 145,00 150,00
Jamon de pierna Ib 160,00 160,00 170,00 180,00

Jamon vicking Ib 160,00 160,00 120,00 140,00 150,00 150,00
Chorizo Ib 320,00 320,00 80,00 100,00 100,00 100,00




OFICINA NACIONAL
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Repiiblica de Cuba ANEXOS INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

Camaguey Las Tunas Holguin
Variedad Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aceite a granel Ib 120,00 125,00 150,00 200,00 125,00 125,00
Arroz Ib 40,00 50,00 50,00 55,00 60,00 60,00
Café molido envasado 1159 30,00 30,00 25,00 25,00 50,00 50,00
Huevos frescos de gallina unidad 14,00 14,00 10,00 10,00 12,00 12,00
Leche en polvo descremada 5009 - - 160,00 250,00 200,00 250,00
Leche en polvo entera 5009 250,00 250,00 200,00 250,00 250,00 250,00
Pan redondo suave no normado 80 g 5,00 5,00 4,00 5,00 4,00 4,00
Pescado fresco refrigerado o b 3500 40,00 5000 70,00 i i
congelado

Cerveza ml 90,00 90,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Cigarro Fuerte caja 115,00 140,00 100,00 125,00 95,00 105,00
Cigarro Suave caja 180,00 200,00 60,00 80,00 97,50 105,00
Refresco enlatado mi 70,00 80,00 75,00 80,00 70,00 70,00
Refresco grande embotellado  ml 120,00 150,00 200,00 200,00 150,00 150,00
Malta ml 20,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
Queso blanco Ib 100,00 100,00 100,00 100,00 130,00 150,00
Yogurt litro 50,00 50,00 40,00 50,00 60,00 60,00

Yogurt de soya bolsa 7,00 7,00 7,00 7,00 8,00 8,00




OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION

Repiiblica de Cuba ANEXOS iINDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

Bayamo Santiago de Cuba| Guantanamo
Variedad Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aguacate b 25,00 33,33 25,00 25,00 5,60 23,00
Fruta bomba b 10,00 10,00 11,20 25,00 4,50 15,00
Guayaba b 15,00 15,00 20,00 20,00 6,00 15,00
Limén b 40,00 40,00 30,00 30,00 30,00 30,00
Mango [o] - - - - - -
Naranja b 6,00 20,00 10,00 10,00 7,00 25,00
Platano fruta b 10,90 20,00 10,00 12,40 3,55 10,00
Platano vianda Ib 15,00 30,00 12,40 25,00 6,00 15,00
Platano burro Ib 6,00 13,05 8,00 15,65 3,60 10,00
Pifa b - - - - - -
Frijol negro Ib 40,00 70,00 50,00 80,00 60,00 60,00
Frijol colorado b 80,00 100,00 100,00 100,00 100,00 130,00
Ajo b 260,00 300,00 250,00 450,00 287,50 484,00
Calabaza Ib 5,00 8,00 8,00 17,80 450 12,00
Cebolla b - - 120,00 120,00 150,00 150,00
Lechuga b - - - - - -
Pepino b 8,00 20,00 15,00 20,00 8,00 20,00
Col b - - 30,00 35,00 15,00 20,00
Tomate Ib - - - - - -
Aji pimiento b 45,00 45,00 - - 40,00 40,00
Habichuela b 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00 30,00
Remolacha Ib - - - - - -
Acelga [o] 5,00 6,00 - - - -
Zanahoria b - - - - - -
Boniato Ib 12,00 20,00 15,00 20,00 5,00 15,00
Malanga Ib 35,00 40,00 30,00 50,00 30,00 45,00
Yuca b 7,00 10,00 7,50 15,00 4,20 15,00
Costilla de cerdo [o] 110,00 140,00 130,00 150,00 100,00 150,00
Lomo de cerdo con hueso Ib 120,00 150,00 130,00 150,00 100,00 150,00
Paleta de cerdo Ib 110,00 150,00 130,00 150,00 100,00 150,00
Pierna de cerdo Ib 120,00 150,00 130,00 150,00 100,00 150,00
Higado de Cerdo b 50,00 60,00 100,00 100,00 70,00 90,00
Pierna de carnero Ib 135,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Paleta de carnero Ib 135,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Lomo de carnero b 135,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Jamon de pierna Ib 170,00 180,00 150,00 175,00 - -
Jamén vicking b 150,00 150,00 130,00 140,00 180,00 180,00

Chorizo Ib 80,00 90,00 100,00 100,00 - -




OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION

Repiiblica de Cuba ANEXOS iINDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR

PRECIO MINIMO Y MAXIMO DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (cont.)

Bayamo Santiago de Cuba| Guantanamo
Variedad Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aceite a granel Ib 175,00 175,00 125,00 125,00 150,00 150,00
Arroz Ib 30,00 45,00 80,00 80,00 41,00 50,00
Café molido envasado 115¢ 25,00 35,00 50,00 75,00 50,00 50,00
Huevos frescos de gallina unidad 8,00 8,00 15,00 15,00 10,00 10,00
Leche en polvo descremada 500 g - - 50,00 50,00 60,00 75,00
Leche en polvo entera 500g 180,00 300,00 100,00 300,00 250,00 250,00
Pan redondo suave no normado 80 g 4,00 5,00 5,00 10,00 3,00 3,00
Pescado fresco refrigerado o, 100,00 100,00 200,00 250,00 100,00 120,00
congelado

Cerveza ml 100,00 100,00 120,00 120,00 100,00 100,00
Cigarro Fuerte caja 105,00 110,00 120,00 145,00 110,00 130,00
Cigarro Suave caja 230,00 230,00 160,00 225,00 200,00 300,00
Refresco enlatado mi 70,00 75,00 60,00 70,00 65,00 100,00
Refresco grande embotellado  ml 175,00 175,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Malta ml 90,00 100,00 70,00 80,00 90,00 100,00
Queso blanco Ib 110,00 120,00 140,00 140,00 150,00 150,00
Yogurt litro 60,00 60,00 80,00 100,00 40,00 60,00

Yogurt de soya bolsa 10,00 10,00 10,00 10,00 - -
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Teléfono: (+53) 7830 01 65
‘N E . Correo electronico: difusion@onei.gob.cu

OFICINA NACIONAL )
PERSTADISTICA R INFORMACION Direccion: Calle Paseo No. 60 e/ 3ra y 5ta, Vedado,

Plaza de la Revolucién, La Habana, Cuba.

Republica de Cuba




